
 
 
Referat fra Helseministerens informasjonsmøte 8. desember 2008 
om Samhandlingsreformen i Folkets Hus, Oslo. 
 
Helse- og omsorgsdepartementets prosjektorganisasjon inviterte til møte i Oslo Kongressenter 
Folkets Hus den 8. desember 2008. Representant fra LFN var nestleder i Hovedstyret, Johnny 
Stausholm, og representant fra NHF var politisk rådgiver Marit Røyneberg. 
 
Helseministeren fortalte at man med Samhandlingsreformen ville forsøke å bygge bru mellom 
nye og tidligere reformer. Dertil trengtes en systemgjennomgang for å finne ut hvor 
pengestrømmen innen helsevesenet egentlig går. 
 
Fra 2002 til 2008 har vi i Norge økt midler innen helse fra 135 mrd til 195 mrd, altså en 
økning på ikke mindre enn 60 mrd på 6 år. Men har det resultert i at innen norske helsevesen 
har blitt bedre, og hvor ligger man plassert i forhold til andre sammenlignbare land? 
 
Helseministeren kunne informere om at lidelser rus, kreft, diabetes, KOLS, psykiske lidelser 
og demens, hadde en økende tendens, og ble spådd fortsette å øke langt inn i fremtiden hvis 
ikke store endre/tiltak ble gjort. Det er her Samhandlingsreformen er ment å spille inn.  
 
Effektivisering må prioriteres. Man må gripe tidligere inn i sykeforløpet, slik at skade/lidelse 
ikke går hen å blir kronisk. Ved tidlig tiltak vil også behov for sykehusplass reduseres. 
 
Forslag er å dyktiggjøre helsepersonell, ansatte på sykehjem i kommunene, slik at flere 
pasienter kan overføres fra sykehus til sykehjem ute i kommunene. Man vil i samme omgang 
forsøke å få lettere behandling som intravenøst behandling flyttet fra sykehus til sykehjem etc. 
Man mener herved blant annet å kunne redusere antall kostbare sykehussenger, få lettere ved 
å rekruttere helsepersonell, få fornøyde pårørende. 
 
Helseministeren viste til et eksempel fra Trondheim hvor samhandling praktiseres med god 
erfaring. Etter utskrivelse fra sykehus, St. Olavs hospital, sendes pasienter innenom Søbstad 
Helsehus, hvor pasienten er noen dager før hjemsending. Her får man oppfølgning og 
informasjon om evt. videre behandling/oppfølgning i kommunen. 
 
Etter foredrag dro Helseministeren, og ble ordet gitt til fremmøtte i salen. 
 
 
Johnny Stausholm 
Ålgård. 17 januar 2009 


